
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N°2 
Olbia 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FORMAZIONE AZIENDALE 

 
 
 
 

N°     156      DEL   10/03/2014 

 
 
 

OGGETTO : Liquidazione fattura n. 19/13   del 07/10/2013 emessa dalla tipografia LITHOGRAFICA 2 
–Tipografia offset- di Serra Rosa Pasqua – Via Lituania  n. 8 - 07026 Olbia (OT) - P.I.  01038660906 – 
CIG Z600E2D3AA e liquidazione fattura n. 2380 del 22/10/2013 emessa dall’ Hotel Mercure Olbia 
Hermaea -  Center  Hotels Srl – Via Puglie, s/n- 07026 Olbia (OT) – C.F./P.I.: 01764640908 – CIG 
ZF10E2D482 - 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



L’istruttore: dott.ssa Lara Gala 
 
 
CONSIDERATA la richiesta d’ organizzazione, da parte della dott.ssa Maria Efisia Meloni, Direttore del 
S.P.D.C. (Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura) della ASL n. 2 di Olbia,  della – Giornata Mondiale 
della salute Mentale: Giornata “a porte aperte” negli Ospedali sulla salute mentale femminile – al fine di 
sensibilizzare il personale del Servizio Psichiatrico di Diagnosi e cura di Olbia, con l’obiettivo di 
contribuire a superare i pregiudizi e le paure dei disturbi mentali e in particolare la stigmatizzazione;  
 
VISTA l’autorizzazione (prot. n. NP/2013/9127del 04/09/2013), a firma del Direttore Generale           
Dott. Giovanni Antonio Fadda, alla locazione della sala Meeting individuata nell’ Hotel Mercure, per la 
realizzazione dell’evento formativo summenzionato, a causa dell’indisponibilità delle sale dell’area 
Formazione impegnate per altri corsi; 
 
VISTA l’autorizzazione (prot. n. PG/2013/49647del 26/09/2013), a firma del Direttore Generale        
Dott. Giovanni Antonio Fadda, di affidare, dopo valutazione sulla congruenza della spesa, la stampa dei 
posters e delle brochures alla tipografia LITHOGRAFICA 2 di Olbia; 
 
VISTA  la fattura n. 2380 del 22/10/2013 di € 100,00 (cento/00) (IVA inclusa), emessa dall’ Hotel 
Mercure Olbia Hermaea -  Center  Hotels Srl – Via Puglie, s/n- 07026 Olbia (OT) – C.F./P.I.: 
01764640908; 
 
VISTA  la fattura n. 19/13   del 07/10/2013 di € 145.20 (centoquarantacinque/20) (IVA inclusa)  emessa 
dalla tipografia LITHOGRAFICA 2 –Tipografia offset- di Serra Rosa Pasqua – Via Lituania  n. 8 - 07026 
Olbia (OT) - P.I.  01038660906; 
 
 
CONSIDERATO  che l’evento formativo “Giornata Mondiale della salute Mentale: Giornata -a porte 
aperte- negli Ospedali sulla salute mentale femminile”, si è regolarmente svolto presso la sala congressi 
dell’Hotel Mercure Olbia Hermaea, il giorno 10 ottobre 2013, sotto la responsabilità scientifica della 
dott.ssa Maria Efisia Meloni, Direttore del S.P.D.C. (Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura) della ASL 
n. 2 di Olbia; 
 
ATTESO che sulle fatture  di cui in oggetto  sono stati eseguiti i controlli di legge che ne accertano 
l’esatta corrispondenza sotto il profilo della qualità, quantità e prezzo;  
 
RITENUTO che la somma di  € 100,00 (cento/00) (IVA inclusa) sia dovuta  all’ Hotel Mercure Olbia 
Hermaea per affitto  sala Meeting e la somma di € 145.20 (centoquarantacinque/20) (IVA inclusa) sia 
dovuta  alla tipografia  LITHOGRAFICA 2 per  la fornitura di materiale tipografico, per l’evento 
formativo: “Giornata Mondiale della salute Mentale: Giornata -a porte aperte- negli Ospedali sulla salute 
mentale femminile” svoltosi ad Olbia il 10 ottobre 2013; 
 
 
VISTI :  il D. Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 
              la L.R. n° 10/2006; 
              la L.R. n° 10/1997; 
              l’ Atto Aziendale; 
 

 
 
 
 



DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni di cui alla premessa: 
 
- di liquidare la fattura n. 2380 del 22/10/2013 di € 100,00 (cento/00) (IVA inclusa), emessa      
dall’ Hotel Mercure Olbia Hermaea -  Center  Hotels Srl – Via Puglie, s/n- 07026 Olbia (OT) – 
C.F./P.I.: 01764640908,  e la fattura n. 19/13   del 07/10/2013 di € 145.20 (centoquarantacinque/20) 
(IVA inclusa)  emessa dalla tipografia LITHOGRAFICA 2 –Tipografia offset- di Serra Rosa 
Pasqua – Via Lituania  n. 8 - 07026 Olbia (OT) - P.I.  01038660906  in occasione dell’evento 
formativo: “Giornata Mondiale della salute Mentale: Giornata -a porte aperte- negli Ospedali sulla 
salute mentale femminile” svoltosi ad Olbia il 10 ottobre 2013; 
 
 - di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 
competenza. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FORMAZIONE 
DOTT. LUIGI COLLU 
F.to Digitalmente 

 


